Penulisan rujukan pada Al-Qur’an dan hadis dibedakan dengan pendapat
ahli Tafsir dan penafsirannya sendiri dengan menggunakan bentuk tulisan miring
berupa sisipan atau Tafsiran dengan tulisan biasa. Shihab mengakui bahwa Tafsirnya
bukan semata-mata hasil Ijtihad penafsirannya sendiri. Ia banyak mendasarkan
pendapatnya pada guru besar Tafsir Ibrahim Ibnu ‘Umar al-Biqa’i (w. 885 H/1480 M)
yang juga banyak digunakan sebagai rujukan dalam penulisan disertasinya tentang
munasabah di Universitas Al-Azhar Mesir. Selain itu, ia juga mengutip pendapat
Sayyid Muhammad Tantawi, Shaykh Mutawali Sha’rawi, Sayyid Qutb, Ibnu Ashur,
Muhammad Tabataba’i dan lainnya.30